

داعش هوایی؛ بهانه آمریکایی

صفحه ۱۵

لزوم تسریع در پرداخت بانکی وام مسکن خبرنگاران ۴ **۳۰** اسیدپاشی اصفهان ۴

دوشنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۲ ■ ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۵ ■ ۲۰ اکتبر ۲۰۱۴ ■ سال ششم ■ شماره ۱۴۴۲ ■ ۱۶ صفحه ■ ۵۰۰ تومان



اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

اهدای طلای اینچئون

به سرلشکر سلیمانی

صفحه ۱۴

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.6 ■ No.1443 ■ Mon. Oct.20, 2014 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت میرحاجان

دولت مجوز تعقیب تروریست‌ها را بگیرد

منصور حقیقت‌پور*



اخیراً حملات ایذایی تروریست‌های وابسته به سازمان‌های جاسوسی غربی - عربی در شرق کشور، افزایش یافته است و اخبار حکایت از تشدید راهبرد ایجاد احساس ناامنی در مناطق مرزی دارد. آخرین نمونه‌ها نیز در سراسران رخ داد که منجر به شهادت تعدادی از نیروهای عزیز انتظامی شد. جریان‌ات مرتجع از فضاهای حاشیه‌ای ما به ویژه پاکستان با توجه به بافت این کشور برای ضربه زدن به مسائل امنیتی و مرزی ما استفاده می‌کنند و احساس می‌کنند این اقدامات آنها تأثیری بر تغییر رفتار جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه خواهد داشت. در این ارتباط جز نشانی که استیکار جهانی در شعله‌ور کردن این‌گونه رفتارها و مهندسی آن دارد، ما شاهد تحرک بیش از حد سران سعودی در ایجاد شرایط خاص در منطقه و سرمایه‌گذاری‌های عمده آنان در این حوزه هستیم. پاکستان دارای بافت ناهمگونی است و چه از نظر قومی و چه از نظر اعتقادی، اقوام و جریان‌ات متعددی در این کشور زندگی می‌کنند. ۲۵ درصد جمعیت این کشور را شیعیان تشکیل می‌دهند که همگی از طرفداران انقلاب اسلامی ایران هستند.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، جریان‌ی با نام سپاه صحابه در پاکستان ایجاد شد که پشتیبانی مالی، سیاسی، تسلیحاتی، مدیریتی و اطلاعاتی آن را دستگاه اطلاعاتی ارتش پاکستان (ISI) و عربستان بر عهده داشتند. وظیفه سپاه صحابه چیزی شبیه داعش البته با خشونت کمتر بود و سران انقلابی، روحانیون شیعی و مراسم و حسینیه‌ها و مساجد و کاروان‌های زیارتی شیعیان توسط این گروه مورد هدف قرار گرفتند و تعداد قابل توجهی از شیعیان توسط سپاه صحابه پاکستان به شهادت رسیدند. مدتی است عربستان به همراه دستگاه اطلاعاتی ارتش پاکستان برای اقوام در جنوب شرق فضای را ایجاد می‌کنند تا برخی از این اقوام با توجه به قربت‌های قومی و زبانی در منطقه تردد کرده و پارهای از اقدامات همچون ترانزیت مواد مخدر را انجام دهند که این اقدام آنها دارای هزینه زیادی برای جمهوری اسلامی ایران است که یکی از سنگین‌ترین آسیب‌های آن، ضربه مهلک اعتماد است که آثار منفی اجتماعی بزرگی را بر کشور وارد می‌کند. با توجه به پیوند قومی و مذهبی مردم ایران تلاش می‌شود یک جریان اقلیت تند و خشن ایجاد و به کار گرفته شوند تا بنا به سفارشات آمریکا، رژیم صهیونیستی و سران ارتجاعی عربستان، تحریکاتی را در مرزهای جنوب شرقی ما داشته باشند و امنیت ایران را مختل و اعلام کنند ایران هم همانند افغانستان و پاکستان نامن است؛ به همین خاطر هر از گاهی در منطقه حاضر شده و بمبی را منفجر کرده یا فردی را به گروگان می‌گیرند و متواری می‌شوند. ما نباید اجازه این‌گونه شیطنت‌ها را در مرزهای جنوب شرقی کشور بدهیم و جمهوری اسلامی ایران تا به حال به بیش از حد صبوری کرده است. توسعه همکاری همه‌جانبه با دولت پاکستان برای ما مهم است اما اینکه دست دستگاه اطلاعاتی پاکستان در پارهای از اقدامات تروریستی در مرزهای ایران مشاهده شود و در مقابل مسئولان پاکستان خود را به نامی بزنند و اعلام کنند ما از حضور این جریان‌ات در خاک خود بی‌اطلاع هستیم، حرف بیبوده‌ای است. ما اطلاعات فراوانی از دولت پاکستان در اختیار داریم و اگر لازم بدانیم این اطلاعات را منتشر خواهیم کرد. دولت پاکستان توافقاتی را با دولت عربستان برای تربیت نیروهای داعش دارد؛ حضور اشرا در پاکستان و همکاری آنها با دستگاه اطلاعات ارتش این کشور برای ما ثابت شده است و صبوری بیش از حد در مرزهای جنوب شرقی موجب سوءاستفاده اشرا، عربستان و پاکستان خواهد شد.

ما باید این اخبار شندی‌الحن را به دولت پاکستان بدهیم که اگر تحریک تروریست‌ها در مرزهای ایران به پایان برسد، ما نیز در مرزهای خودمان خواهیم ماند و چنانچه این سنگ‌اندازی‌ها ادامه داشته باشد، حق مسلم نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی و حتی بسیجی و مردمی ما است که این اشرا را تا عمق خاک پاکستان دنبال کنند و با هر سلاح و حتی بهره‌گیری از نیروی هوایی، آنان را به هلاکت برسانند و این دولت ماست که باید این امر را پیگیری و به انجام برساند. * نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

گزارش «وطن امروز» از روابط ایران و همسایگان در یک‌سال اخیر

این بود دیپلماسی منطقه‌ای؟



عکس: سیناک ایرانی، وطن‌امروز

در سایه همین مناسبات بود که قرارداد بزرگ انتقال گاز ایران به پاکستان امضا و عملیاتی شد اما سرنوشت این قرارداد گازی هم گویا چندان به نتیجه خوبی نینجامید. قرارداد در دوره بیژن زنگنه، به یک موضوع اختلافی میان طرفین تبدیل شد. پاکستانی‌ها ادعا کردند ایران به‌صورت یکجانبه پیگیری‌ها و انتقال خط لوله را متوقف کرده است و بیژن زنگنه هم صراحتاً گفت امیدوی به این قرارداد ندارد؛ خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان به عنوان یک اقدام بزرگ اقتصادی و امنیتی طراحی شده بود. اقدامی که می‌توانست با انتقال سرمایه به مناطق شرقی کشور، ضرب الطمیان بخشی از امنیت را به آن مناطق هدیه دهد؛ اکنون خود به یک چالش میان ۲ کشور تبدیل شده است. پاکستان کشوری است که اشتراکات فرهنگی بسیار نزدیکی با ایران دارد. پس از ایران، بیشترین جمعیت شیعه را نیز دارد. این همسایه شرقی تنها کشور مسلمانی است که بمب اتم دارد. این کشور دارای بمب اتم البته این روزها با کشوری دچار چالش شده که روز به روز ذخایر اورانیوم غنی شده‌اش، کاهش می‌یابد.

عربستان: از همان زمان که حسن روحانی بر صندلی ریاست جمهوری تکیه داد، حامیان این دولت در بررسی استراتژی و راهبردهای سیاست خارجی ایران، یک قوت قلب مهم داشتند. آنها به اتکای مناسبات حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی با ملک عبدالله سعودی، اختلافات با عربستان را تمام شده می‌دانستند. حتی زمانی که دیپلمات مست سعودی یک شهروند ایرانی را به قتل رساند، به‌رغم این رفتار اما ظریف چندین بعد به بیروت رفت و جمله‌ای گفت که حزب‌الله لبنان را هم شوکه کرد. او که باید در مقام خونخواهی ایرانیان مظلوم سخن می‌گفت، در کمال حیرت همگان گفت خواهان بهبود روابط با عربستان در «عالی‌ترین سطح» است؛ سعودی‌ها البته این درخواست ظریف را هم بی‌پاسخ نگذاشتند. عربستان سعودی یکی از اصلی‌ترین مخالفان توافق هسته‌ای ایران و یک مانع اثرگذار بر سر راه این توافق است. آنها این موضوع را اعلام کرده‌اند و البته مقامات آمریکایی نیز به آن اذعان کرده‌اند. سعودی‌ها به‌رغم اقداماتشان در منطقه تولید و تقویت تروریست‌ها علیه جمهوری اسلامی و منافع ایران در منطقه، باز هم به لیخندهای دیپلماتیک ایران مواجه شدند. دیدار ظریف و فیصل در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل می‌توانست این فضای سوز میان ۲ کشور را از بین ببرد اما سعود فیصل چند روز پس از این دیدار، اتهامات و اظهارات تکان‌دهنده‌ای علیه ایران مطرح کرد.

ادامه در صفحه ۲

دیپلماسی ایران نیز در واکنش به این اقدام پاکستانی‌ها بیکار ننشست. وزارت امور خارجه نیز شنبه شب سفیر پاکستان در ایران را احضار کرد. بر اساس آنچه اداره کل دیپلماسی رسانه‌های وزارت امور خارجه منتشر کرده، مدیر کل غرب آسیای وزارت امور خارجه ضمن اعتراض نسبت به استفاده و تردد گروه‌های تروریستی و اشرا از خاک پاکستان برای حمله به نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران، خواستار پیگیری جدی و انجام اقدامات لازم برای جلوگیری از تکرار اینگونه حوادث شد. رسول اسلامی در این دیدار خطاب به سفیر پاکستان تأکید کرد: برای ما قابل قبول نیست که تعدادی تروریست و اشرا از داخل خاک پاکستان، سرزمین ما را مورد تجاوز قرار دهند و با حمله به مرزبانان کشورمان آنها را به شهادت برسانند. از سوی دیگر برخی گزارشات از اقدام ایران برای مسدود کردن مرز خود با پاکستان خبر می‌دهد.

به‌ر حال دلیل این احضارهای متقابل مشخص است؛ حملات تروریستی از خاک پاکستان علیه ایران، باعث این اتفاقات شده است. اگر روزگاری نیروهای امنیتی ایران عبدالملک ریگی را در خاک پاکستان تعقیب می‌کردند و حتی اگر گویله آن سرپاز امام زمان (عج) گیر نمی‌کرد؛ ریگی در خاک پاکستان به درک واصل می‌شد اما دولت پاکستان این روزها در موضوع تروریست‌ها با جمهوری اسلامی ایران همکاری نمی‌کند. برنامه طراحی شده تروریست‌های هفت‌نیروی انتظامی و تاکتیک «بزن در رو» از سوی آنها خشم مقامات انتظامی ایران را برانگیخت تا آنجا که سردار احمدی‌مقدم، فرمانده نیروی انتظامی که طی این مدت ۱۶ نفر از نیروهای خود را از دست داده، گفت: «جنبش تحریم، خروج سرمایه‌گذاری‌ها و اعمال مجازات» ها و اعمال مجازات» که از سال ۲۰۰۵ توسط ۱۷۱ سازمان فلسطینی غیردولتی به منظور تحریم رژیم صهیونیستی آغاز به‌کار کرده، خواست تحریم آمریکا را مدنظر قرار دهند. او گفت: «چرا نباید آمریکا را بایکوت و تحریم کنیم؟ فقط نگاهی به تاریخ آفریقای-آمریکایی‌ها (سیاهپوستان) در آمریکا بیندازید». استاد دانشگاه

زبان‌شناس و فیلسوف سرشناس خواستار فشار جهانی بر کاخ سفید و رژیم صهیونیستی شد

چامسکی: چرا نباید آمریکا را بایکوت و تحریم کنیم؟

برای فشار بر سیاست‌های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی علیه فلسطین شد و صریحاً از خروج سرمایه‌گذاری‌ها و اعمال مجازات‌ها و تحریم آمریکا گفت: «اگر شما فعال و کنشگر هستی باید از خودت بررسی که آیا اقدامی که می‌کنم مفید است یا خیر و اقدامی که علیه اشغالگری اسرائیل ضد فلسطینیان انجام می‌دهم تأثیر دارد یا نه؟»

در مقابل، چامسکی از تصویب طرح به‌رسمیت شناختن فلسطین در پارلمان انگلیس حمایت و تصریح

گروه سیاسی: هم حسن روحانی در قامت رئیس‌جمهور و هم محمدجواد ظریف به عنوان وزیر امور خارجه، به دفعات اعلام کرده‌اند بهبود مناسبات با کشورهای همسایه، اولویت دیپلماسی دولت یازدهم است. سفر منطقه‌ای جواد ظریف به برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نیز در همین راستا ارزیابی شد و مانور تبلیغاتی گسترده‌ای برای آن صورت گرفت. به گزارش «وطن امروز» اکنون ۱۴ ماه از آغاز به کار دولت یازدهم گذشته است و قاعدتا این مدت، زمان مناسبی برای مشاهده نتیجه دیپلماسی منطقه‌ای دولت یازدهم است. اکنون می‌توان این سوال را مطرح کرد که آیا دیپلماسی منطقه‌ای دولت روحانی طی این مدت، موفق بوده است؟ البته منظور از همسایگان، آن دسته از کشورهایی است که همواره با ایران مشکلاتی داشته‌اند و منشأ شیطنت می‌شدند. اتفاقات اخیر میان ایران و پاکستان، می‌تواند مورد مناسبی برای بررسی دیپلماسی منطقه‌ای دولت در ۱۴ ماه اخیر باشد البته قاعدتا دولت توفیقاتی در حوزه دیپلماسی منطقه‌ای داشته اما شواهد و برون‌داد اتفاقات به عنوان ملاک در نظر گرفته می‌شود. از همسایه شرقی یعنی پاکستان که نزدیک‌ترین تحولات مربوط به این کشور است، بررسی می‌کنیم.

پاکستان: خبر واقعاً غیرمنتظره بود؛ نیروهای مرزی ایران منطقه‌ای پاکستان را یکدیگر درگیر شدند و طی این درگیری چند نفر از گارد مرزی پاکستان زخمی شدند. این خبر را رسانه‌های منطقه‌ای منتشر کردند البته بلافاصله این خبر توسط استانداردی سیستان و بلوچستان تکذیب و اعلام شد: «این درگیری بین نیروهای پاکسانی و گروهک‌های فعال داخل پاکستان بوده و به حادثه یکشنبه شب در شهر نفتان که در نزدیکی مرز ایران است ارتباط دارد.» در پاکستان اما روایت به گونه‌ای دیگر بود. روز شنبه سفیر ایران در پاکستان به وزارت خارجه این کشور احضار شد. بر اساس گزارشات رسانه‌های پاکسانی، مقامات وزارت خارجه پاکستان اعتراض شدید خود را درباره آنچه درگیری مرزی میان نیروهای جمهوری اسلامی ایران و پاکستان می‌خوانند، به سفیر کشورمان ابراز کردند. مقامات وزارت خارجه پاکستان همچنین از علیرضا حقیقیان خواستند درباره این حادثه و ۴ جرح پاکستانی آن تحقیق کرده و نتایج آن را اعلام کند اما دستگاه

با اوج گرفتن بحران‌های جهانی، پروفیسور نوام چامسکی زبان‌شناس، فیلسوف آنارشیست و نظریه‌پرداز آمریکایی که کاملاً به فاش‌گویی‌هایش علیه کاخ سفید و صهیونیسم ادامه می‌دهد اما این روشنفکر منتقد روس‌تبار دستگاه حاکمه آمریکا در آخرین اظهار نظر خود فراتر از یک منتقد سخن گفته و ایده تحریم جهانی ایالات متحده را مطرح کرده است.

به گزارش پایگاه «آی‌پی‌اس»، چامسکی در نشست «کمیته سازمان ملل درباره اعمال حقوق اجتناب‌ناپذیر مردم فلسطین» تأکید کرد اگر «جنبش تحریم سرمایه‌گذاری» خواهان فشار بر رژیم صهیونیستی است، باید تحریم آمریکا را مدنظر قرار دهد. این منتقد نظام سرمایه‌داری خواستار تحریم آمریکا

تغییرهای روز

گفت و گوی «وطن امروز» با معاون اقتصادی پرسوئولیس پس از برکناری اش

سیاسی همه را مدل دایی اخراج می‌کند



صفحه ۱۴

«وطن امروز»، گزارش می‌دهد

شوی مجازی پولدارها برای ندارها

انسجام شهروندی و وفای عمومی همیشه یکی از مهم‌ترین نشانه‌های قدرت سیاسی و اجتماعی است؛ آنچنان که در علوم اجتماعی جدید از این مولفه به عنوان مهم‌ترین نشانه‌های قدرت ملی ...

صفحه ۲

توکلی: لایحه دولت می‌خواهد زمین‌ها را به حراج بگذارد

وزیر صنعت در

۲۰ شرکت پتروشیمی!

صفحه ۲

انتخاب

اختیارات شورای فناوری اطلاعات به شورای عالی فضای مجازی منتقل شد

سختگوی کمیسیون صنایع گفت: ماده ۴ قانون اختیارات و وظایف وزارت ارتباطات، حذف و همه اختیارات و وظایف شورای عالی فناوری اطلاعات به شورای عالی فضای مجازی منتقل شد. روح‌الله عباسپور، نماینده مردم بوئین‌زهرا در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره جزئیات جلسه دیروز کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به بررسی طرح بازنگری مقررات اداری و استخدامی شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در کمیسیون، گفت: هدف از این طرح ایجاد هماهنگی میان کارکنان شهرداری‌ها با کارکنان دولت و راهبری و هدایت آنها در حوزه دولت بود که کلیات آن به تصویب رسید و جزئیات به جلسه بعد موکول شدوی بررسی طرح ادغام شورای عالی فناوری اطلاعات در شورای عالی فضای مجازی را بخش دیگری از جلسه کمیسیون خواند و اظهار کرد: ماده ۴ قانون اختیارات و وظایف وزارت ارتباطات حذف و همه اختیارات و وظایف شورای عالی فناوری اطلاعات با ۱۳۰ رأی موافق و ۷ رأی مخالف به شورای عالی فضای مجازی منتقل شد. عباسپور استناد اعضای کمیسیون به بیانات رهبر انقلاب و تعدد و تکثر شوراهای متولی فضای مجازی که موجب موازی‌کاری و حذف اثر بخشی یکدیگر شده بود را دلیل اعضا برای تصویب این طرح خواند. سختگوی کمیسیون صنایع ابراز امیدواری کرد: با این ادغام شاهد مشکلاتی در حوزه سیاست‌گذاری‌های فضای مجازی باشیم.

عضو کمیسیون آموزش مجلس ابراز نگرانی کرد **احتمال بولی شدن آموزش و پرورش** «درباره واگذاری مدارس دولتی به مدارس غیردولتی این ادعا شده که این روند در آینده نه‌چندان دور متسا بولی شدن آموزش و پرورش در همه سطوح شود. وی به فارس گفت: درست است که می‌خواهند از طریق خرید خدمات این کار را انجام دهند اما آرام در سال‌های آتی ممکن است این وضعیت تبدیل به وضعیت متفاوتی شود. حجت‌الاسلام والمسلمین سلیمی افزود: وقتی آموزش و پرورش مشکی داشته باشد و بودجه لازم در اختیار مؤسسان قرار ندهد، نگاه مدیران به جیب مردم دوخته می‌شود. به همین دلیل نسبت به این موضوع نگران هستیم و مشخص نیست آینده چه می‌شود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: این موضوع ماینر با اصول قانون اساسی مبتنی بر رایگان بودن آموزش است.